

TOIMINTASUUNNITELMA 2020

Kodittomien koirien ystävät ry (KKY) jatkaa työtään Romanian eläinten hyväksi vuonna 2020 yhdessä yhteistyökumppaniensa Save the Dogsin, Asociatia Staadin sekä Animal Lifen kanssa. Yhdistys jatkaa linjaansa ja keskittyy pitkäjänteiseen eläinsuojelutyöhön, kuten kulkukoirien sterilointeihin, valistustyöhön, kummitoimintaan sekä varainkeruukampanjoihin ja paikalliseen materiaaliapuun. Yhdistys ei tuo tällä hetkellä koiria Romaniasta Suomeen.

Save the dogs

KKY kerää jatkossakin varoja STD :n Cernavodaan vuonna 2017 avaaman uuden läinlääkäriklinikan toiminnan turvaamiseksi. Kummiohjelmat, hevosprojektit sekä aasiterapian tukeminen jatkuu normaalisti. Yksittäisistä materiaalikeräyskampanjoista mm. hevosille tiedotetaan sosiaalisessa mediassa ja kotisivuilla.

Animal Life

KKY jatkaa kummikoiraohjelmaa Animal Lifen kanssa.

Staad

KKY jatkaa STAAD :n tarhakummiprojektia ja osallistuu erilaisin kampanjoin Staadin eläinlääkärikuluihin ja materiaalihankintoihin.

Talous

Kodittomien koirien ystävät ry:llä on valtakunnallinen rahankeräyslupa, joka on voimassa 31.12.2021 asti, ja se mahdollista kontrolloidun ja laajennetun varainkeruun. Uusi rahankeräyslupa vuosille 2022-2023 tehdään syksyllä 2021. Kerätyt varat käytetään kokonaisuudessaan keräyskohteisiin ja hallinnolliset kulut maksetaan muilla varoilla. Lahjoitustuotto tulee pääsääntöisesti kummimaksuista ja erilaisista kampanjoista.

Yhdistyksen nettikaupassa myydään eettisiä lahjakortteja sekä joulukortteja.

Jäsenet

KKY jatkaa yhteydenpitoa jäseniinsä säännöllisten kotisivupäivitysten ja sosiaalisen median kautta.

Tapahtumat, yhteistyö ja media

Covid-19 pandemian vuoksi matkoja tarhalle ja tapahtumia ei ole voitu toteuttaa vuonna 2020. Olemme säännöllisesti yhteydessä yhteistyötärhoille sähköpostitse, puhelimitse ja sosiaalisessa mediassa ja jaamme KKY tukijoille ja seuraajille uutisia ja kuvia näistä lähteistä. Yhdistyksellä on myös kotisivujen ja facebook sivujen lisäksi fb -ryhmä koiran KKY: n kautta adoptoineille perheille. Kodittomien koirien ystävät ry jatkaa kotisivujen www.koirienystavat.com päivittämistä ja uusii kuvia ja tekstejä edelleen vuonna 2020.